

**Commune de RUY-MONTCEAU – Convention de fonds de concours
 ANNEXE 3 de la convention – Délibération n°21_10_07_435 du 07/10/2021**

2025- ACTUALISATION DE L'ENVELOPPE FINANCIERE PREVISIONNELLE HORS TAXE

OPERATIONS	Coût global HT	Part CAPI 2025 HT	Part communale 2025 en FCTVA *(TTC moins le FCTVA, 16.404%)
Travaux d'aménagements sécuritaires rue de Lavitel	145 631.62 €	86 827.94 €	70 564.41 € TTC
			(*) Soit en FCTVA : 58 989.02 €
Récapitulatif du Fonds de concours en FCTVA	145 631.62 €	86 827.94 €	58 989.02 €

(*) Les montants de participation seront appelés sur la base du FCTVA, soit le montant TTC x 16.404 %.



PLAN ET DEVIS



CAP
 Communauté d'Agglomération Porte de l'Isère
 11 avenue de la République
 38000 Grenoble

CAP
 Communauté d'Agglomération
 Porte de l'Isère

COMMUNE DE RUY-MONTCEAU
 Communauté
Ruy-Montceau

Aménagement sécuritaire Rue de Lavit

Plan de Masse

S.I.L.A. DÉVELOPPEMENT DU TERRITOIRE - Urbanisme - Travaux d'Équipement Public et d'Éclairage - Plan de Masse
 11 avenue de la République - 38000 Grenoble - France
 Tél : 04 77 20 00 00 - Fax : 04 77 20 00 01
 Email : s.l.a@silas.fr



DEVIS POUR LE COÛT GLOBAL DES TRAVAUX

06/08/25

N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
	TRAVAUX DE VOIRIE ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE 2025-2028 TERRITOIRE DE LA CAPI				
	SERIE - GENERALITES				
g.100	- FRAIS DE CHANTIER				
g.101	CONSTAT D'HUISSIER	FT	1,00	646,40 €	646,40 €
g.102	INTERVENTION DU LABORATOIRE POUR REALISATION DE CAROTTAGE EN VUE D'UNE ANALYSE HAP ET AMIANTE				
g.102.a	LE FORFAIT, pour une intervention d'une demi-journée permettant la réalisation de 1 à 10 carottes	FT	1,00	1 118,07 €	1 118,07 €
g.103	RECHERCHE AMIANTE ET HAP SUR CAROTTES				
g.103.2	- Recherche HAP et AMIANTE uniquement pour une à trois couches d'enrobés d'une carotte (couche de roulement et couches d'assises)	FT	3,00	931,22 €	2 793,66 €
g.200	- ETUDES				
g.201	ETUDES D'EXECUTION / SPECIFICATION TECHNIQUES DETAILLEES				
g.201.c	LE FORFAIT pour un chantier compris entre 100 001 et 150 000 € HT	FT	1,00	1 164,53 €	1 164,53 €
g.202	RECOLEMENT				
g.202.1	Récolement de surface Voirie				
g.202.1.c	LE FORFAIT pour un linéaire compris entre 501 et 1000 ml:	FT	1,00	808,00 €	808,00 €
g.300	- SIGNALISATION PROVISOIRE DE CHANTIER				
g.301	SIGNALISATION DE CHANTIER				
g.301.c	LE FORFAIT pour un montant de travaux supérieur > à 50 001 € HT	FT	1,00	1 212,00 €	1 212,00 €
g.302	PLUS VALUE POUR MISE EN ŒUVRE D'UNE SIGNALISATION FEUX TRICOLORES DE CHANTIER PAR				
g.302.c	PLUS VALUE pour un montant de travaux supérieur à 50 001 € HT	U	1,00	1 212,00 €	1 212,00 €
g.307	POSE DE PANNEAU D'INFORMATION DE CHANTIER	U	2,00	155,33 €	310,66 €
	SOUS-TOTAL SERIE - GENERALITES				9 265,32 €
	SERIE - TERRASSEMENTS / DEMOLITIONS				
t.100	- TRAVAUX PREPARATOIRES				
t.102	FOUILLES POUR RECHERCHE DE CANALISATIONS	M3	5,00	119,18 €	595,90 €
t.103	CONSTRUIRE SANS DETUIRE				
t.103.2	- En Zone péri-urbaine	ML	150,00	1,58 €	237,00 €
t.104	MAINTIEN DU MARQUAGE PIQUETAGE				
t.104.2	- En Zone péri-urbaine	ML	150,00	1,58 €	237,00 €
t.111	DEPOSE DE SIGNALISATION DE POLICE	U	5,00	84,59 €	422,95 €
t.114	DEPOSE DE MOBILIER DIVERS				
t.114.a	Potelets	U	5,00	38,67 €	193,35 €
t.114.b	Barrière	ML	75,00	56,56 €	4 242,00 €
t.115	REPOSE DE SIGNALISATION DE POLICE	U	1,00	181,80 €	181,80 €
t.200	- DEMOLITION				
t.201	DEMOLITION DE MACONNERIES DE TOUTE NATURE	M3	5,00	75,75 €	378,75 €
t.205	DECOUPE DE CHAUSSEE A LA SCIE	ML	300,00	7,07 €	2 121,00 €
t.207	DEMOLITION DE CHAUSSEE EN BI-COUCHE	M2	670,00	3,38 €	2 264,60 €
t.208	SCARIFICATION DE CHAUSSEE	M2	720,00	4,84 €	3 484,80 €
t.210	DEMOLITION DE TROTTOIR, ILOTS ET PLACES	M2	80,00	14,50 €	1 160,00 €
t.300	- TERRASSEMENTS				
t.301	DECAPAGE TERRE VEGETALE	M3	15,00	11,62 €	174,30 €
t.306	DECAISSEMENT				
t.306.a	POUR DES EXCAVATIONS SUR VOIRIES ET PLACES	M3	210,00	33,33 €	6 999,30 €
t.306.c	POUR DES EXCAVATIONS SUR ACCOTEMENT (BORD DE CHAUSSEE, LARGEUR 1,50 M A 3,50M X 0,30 DE PROFONDEUR)	M3	85,00	39,39 €	3 348,15 €
t.307	PURGES				
t.307.a	Purges localisées de volumes inférieur à 50 m3	M3	20,00	60,60 €	1 212,00 €
t.308	GEOTEXTILE ANTICONTAMINANT 210 Gramme/m²	M2	230,00	1,95 €	448,50 €
t.312	COUCHE DE FORME GTN 0/80				
t.312.b	Pour une quantité entre 26 M3 et 150 M3	M3	70,00	28,28 €	1 979,60 €
t.313	MISE EN PLACE TERRE VEGETALE				
t.313.a	Terre végétale entreprise	M3	105,00	29,29 €	3 075,45 €
t.405	PROTECTION POUR PAROIS ENTERREES	M2	10,00	14,50 €	145,00 €
t.407	MISE A LA COTE D'OUVRAGE				
407.e.2	Mise à la cote de tampon assainissement sous chaussée (en conservant le tampon existant).	U	2,00	252,50 €	505,00 €
407.f.1	Mise à la cote de grilles eaux pluviales (avec remplacement de la grille fonte) Dimension moyenne de 500x500	U	3,00	297,95 €	893,85 €

N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
t.408	ENGAGONNEMENT DES SURFACES	M2	170,00	4,04 €	686,80 €
	SOUS-TOTAL SERIE - TERRASSEMENTS / DEMOLITIONS				34 987,10 €
	SERIE - CHAUSSEES ET TROTTOIRS				
v.100	- BORDURES ET CANIVEAUX EN BETON				
v.101	BORDURES DE TROTTOIRS				
v.101.1	Bordures de type T2	ML	200,00	50,50 €	10 100,00 €
v.101.2	Bordure de type T2 charretières	ML	30,00	53,53 €	1 605,90 €
v.101.5	Bordures de type A2	ML	70,00	45,45 €	3 181,50 €
v.101.7	Bordures de type P1	ML	85,00	44,44 €	3 777,40 €
v.300	- CHAUSSEES				
v.303	CONCASSE 0/31.5				
v.303.a	Répandu au grader	M3	75,00	85,85 €	6 438,75 €
v.303.b	Répandu à la main	M3	20,00	126,72 €	2 534,40 €
v.304	COUCHE D'ACCROCHAGE				
v.304.b	Dosée à 400 gr/m ² de bitume résiduel, type rupture rapide et incorporation d'élastomère.	M2	140,00	0,98 €	137,20 €
v.305	COUCHE D'IMPREGNATION	M2	1140,00	1,78 €	2 029,20 €
v.306	GRAVE BITUME				
v.306.b	EB 14_GB 0/14 CL3	T	30,00	113,66 €	3 409,80 €
v.308	BETON BITUMINEUX SEMI GRENU (EB-BBSG)				
v.308.a	EB 10 BBSG 0/10 CL2	T	160,00	124,63 €	19 940,80 €
v.400	- STATIONNEMENTS, TROTTOIRS ET PLACES				
v.401	GRAVE NON TRAITEE 0/31,5				
v.401.a	Grave non traitée 0/31,5 sur stationnement, places et trottoirs	M3	23,50	146,45 €	3 441,58 €
v.402	ENROBES STATIONNEMENT ET TROTTOIRS				
v.402.b	Trottoir - béton bitumineux 0/6, épaisseur 4cm	M2	235,00	22,93 €	5 388,55 €
v.700	- EQUIPEMENTS DE SECURITE				
v.702	BANDES D'EVEIL ET DE VIGILANCE - B.E.V.				
v.702.a	LARGEUR 40 CM	ML	16,00	98,37 €	1 573,92 €
v.705	RALENTISSEURS				
v.705.a	de type trapézoïdal	U	1,00	2 979,50 €	2 979,50 €
v.800	- SIGNALISATION HORIZONTALE				
v.801	EFFACEMENT DE LIGNES ET AUTRES MARQUAGES				
v.801.a	Effacement par sablage ou grenailage	M2	25,00	55,55 €	1 388,75 €
v.802	LIGNE CONTINUE				
v.802.1	2U - Ligne axiale ou de délimitation des voies	ML	600,00	1,24 €	744,00 €
v.802.2	3U - Ligne axiale à l'approche d'un îlot	ML	160,00	1,40 €	224,00 €
v.803	LIGNE DISCONTINUE				
v.803.3	T3 - ligne axiale	ML	700,00	1,37 €	959,00 €
v.803.4.a	T2 3U - Ligne de rive chaussée ou Unidirectionnelle (U=5cm)	ML	1600,00	1,57 €	2 512,00 €
v.805	MARQUAGES SINGULIERS				
v.805.1.c	Pictogramme piéton dimensions 550x1000mm	U	32,00	8,89 €	284,48 €
v.805.6	Damier 0,50 x 0,50 m, voie bus	M2	13,00	12,22 €	158,86 €
v.805.7	Zebra blanc sur îlot, largeur : 0,50 m	ML	50,00	6,13 €	306,50 €
v.805.8.a	Passage piétons largeur 0.50 m /Peinture	ML	110,00	6,13 €	674,30 €
v.805.9	Ligne « Stop » largeur 0.50 m	ML	45,00	6,13 €	275,85 €
v.806	FLECHE DE SIGNALISATION				
v.806.1	Direct	U	6,00	12,22 €	73,32 €
v.807	RESINE GRAVILL ONNEE				
v.807.a	Résine gravillonnée pour plateau traversant	M2	110,00	55,92 €	6 151,20 €
v.900	- SIGNALISATION VERTICALE DE POLICE				
v.901	SIGNALISATION DE DANGER - PANNEAUX DE TYPE A				
v.901.b	Panneau type A - Gamme petite	U	4,00	380,57 €	1 522,28 €
v.902	SIGNALISATION DES INTERSECTIONS ET DES PRIORITES - PANNEAUX TYPE AB				
v.902.b	Panneau type AB - Gamme petite	U	9,00	419,41 €	3 774,69 €
v.902.e	Panonceaux M1/M5 - Gamme Petite	U	4,00	318,44 €	1 273,76 €
v.903	SIGNALISATION D'INTERDICTION - PANNEAUX DE TYPE B				
v.903.b	Panneau type B - Gamme petite	U	8,00	419,41 €	3 355,28 €
v.904	SIGNALISATION D'INDICATION - PANNEAUX DE TYPE C				
v.904.b	Panneau type C - Gamme petite	U	7,00	419,41 €	2 935,87 €
	SOUS-TOTAL SERIE - CHAUSSEES ET TROTTOIRS				93 152,64 €
	SERIE - ASSAINISSEMENT				
a.100	- CANALISATIONS				
a.102	TRANCHEE POUR CANALISATION				
a.102.2	- Remblaiement en gravier tout venant				
a.102.2.d	ø 250 à 300 mm	ML	10,00	23,29 €	232,90 €
a.105	TERRASSEMENTS EXECUTES A LA MAIN	M3	5,00	58,25 €	291,25 €
a.106	PIQUAGE SUR REGARD EXISTANT				
a.106.b	canalisation de 250 à 300 mm	U	2,00	161,81 €	323,62 €



N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
a.107	FOURNITURE ET POSE DE CANALISATIONS ASSAINISSEMENT				
a.107.1	- Canalisations PVC CR16, le PVC CR8 ne sera plus accepté				
a.107.1.b	ø 250 mm	ML	10,00	66,66 €	666,60 €
a.110	PERCEMENT DE CANALISATIONS OU REGARDS				
a.110.c	Sur une canalisation non visitable par carottage et selle de branchement	U	3,00	271,83 €	815,49 €
a.111	GRILLES EAUX PLUVIALES				
a.111.c	Grille fonte 50 x 50	U	2,00	585,80 €	1 171,60 €
a.114	BOUCHE AVALOIR AVEC PLAQUE DE RECouvreMENT				
a.114.c	grille + avaloir, profil T, 500x500mm, classe 250	U	3,00	712,05 €	2 136,15 €
a.200	- DIVERS OUVRAGES				
a.211	BETON POUR OUVRAGE D'ASSAINISSEMENT	M3	5,00	517,79 €	2 588,95 €
SOUS-TOTAL SERIE - ASSAINISSEMENT					8 226,56 €
Total TRAVAUX DE VOIRIE ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE 2025-2028 TERRITOIRE DE LA CAPI					145 631,62 €

RECAPITULATIF PAR POSTES DE TRAVAUX H.T	
SERIE GENERALITES	9 265,32 €
SERIE TERRASSEMENTS	34 987,10 €
SERIE CHAUSSEES ET TROTTOIRS	93 152,64 €
SERIE ASSAINISSEMENT	8 226,56 €
SERIE RESEAUX SECS	

TOTAL GENERAL	
Montant H.T.	145 631,62 €
TVA 20%	29 126,32 €
Montant TTC	174 757,94 €

DEVIS POUR LE COÛT DES TRAVAUX HORS TROTTOIR (100% CAPI)

06/08/25

N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
	TRAVAUX DE VOIRIE ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE 2025-2028 TERRITOIRE DE LA CAPI				
	SERIE - GENERALITES				
g.100	- FRAIS DE CHANTIER				
g.101	CONSTAT D'HUISSIER	FT	1,00	646,40 €	646,40 €
g.102	INTERVENTION DU LABORATOIRE POUR REALISATION DE CAROTTAGE EN VUE D'UNE ANALYSE HAP ET AMIANTE				
g.102.a	LE FORFAIT, pour une intervention d'une demi-journée permettant la réalisation de 1 à 10 carottes	FT	1,00	1 118,07 €	1 118,07 €
g.103	RECHERCHE AMIANTE ET HAP SUR CAROTTES				
g.103.2	- Recherche HAP et AMIANTE uniquement pour une à trois couches d'enrobés d'une carotte (couche de roulement et couches d'assises)	FT	3,00	931,22 €	2 793,66 €
g.200	- ETUDES				
g.201	ETUDES D'EXECUTION / SPECIFICATION TECHNIQUES				
g.201.c	LE FORFAIT pour un chantier compris entre 100 001 et 150 000 € HT	FT	1,00	1 164,53 €	1 164,53 €
g.202	RECOLEMENT				
g.202.1	Récolement de surface Voirie				
g.202.1.c	LE FORFAIT pour un linéaire compris entre 501 et 1000 ml:	FT	1,00	808,00 €	808,00 €
g.300	- SIGNALISATION PROVISOIRE DE CHANTIER				
g.301	SIGNALISATION DE CHANTIER				
g.301.c	LE FORFAIT pour un montant de travaux supérieur > à 50 001 € HT	FT	1,00	1 212,00 €	1 212,00 €
g.302	PLUS VALUE POUR MISE EN ŒUVRE D'UNE SIGNALISATION FEUX TRICOLORES DE CHANTIER PAR				
g.302.c	PLUS VALUE pour un montant de travaux supérieur à 50 001 € HT	U	1,00	1 212,00 €	1 212,00 €
g.307	POSE DE PANNEAU D'INFORMATION DE CHANTIER	U	2,00	155,33 €	310,66 €
	SOUS-TOTAL SERIE - GENERALITES				9 265,32 €
	SERIE - TERRASSEMENTS / DEMOLITIONS				
t.100	- TRAVAUX PREPARATOIRES				
t.102	FOUILLES POUR RECHERCHE DE CANALISATIONS	M3	5,00	119,18 €	595,90 €
t.103	CONSTRUIRE SANS DETRUIRE				
t.103.2	- En Zone péri-urbaine	ML	150,00	1,58 €	237,00 €
t.104	MAINTIEN DU MARQUAGE PIQUETAGE				
t.104.2	- En Zone péri-urbaine	ML	150,00	1,58 €	237,00 €
t.200	- DEMOLITION				
t.201	DEMOLITION DE MACONNERIES DE TOUTE NATURE	M3	5,00	75,75 €	378,75 €
t.205	DECOUPE DE CHAUSSEE A LA SCIE	ML	300,00	7,07 €	2 121,00 €
t.207	DEMOLITION DE CHAUSSEE EN BI-COUCHE	M2	670,00	3,38 €	2 264,60 €
t.300	- TERRASSEMENTS				
t.301	DECAPAGE TERRE VEGETALE	M3	15,00	11,62 €	174,30 €
t.306	DECAISSEMENT				
t.306.a	POUR DES EXCAVATIONS SUR VOIRIES ET PLACES	M3	110,00	33,33 €	3 666,30 €
t.307	PURGES				
t.307.a	Purges localisées de volumes inférieur à 50 m3	M3	20,00	60,60 €	1 212,00 €
t.400	- AUTRES PRESTATIONS				
t.407	MISE A LA COTE D'OUVRAGE				
407.e.2	Mise à la cote de tampon assainissement sous chaussée (en conservant le tampon existant).	U	2,00	252,50 €	505,00 €
407.f.1	Mise à la cote de grilles eaux pluviales (avec remplacement de la grille fonte) Dimension moyenne de 500x500	U	3,00	297,95 €	893,85 €
	SOUS-TOTAL SERIE - TERRASSEMENTS / DEMOLITIONS				12 285,70 €
	SERIE - CHAUSSEES ET TROTTOIRS				
v.100	- BORDURES ET CANIVEAUX EN BETON				
v.101	BORDURES DE TROTTOIRS				
v.101.1	Bordures de type T2	ML	200,00	50,50 €	10 100,00 €
v.101.2	Bordure de type T2 charretières	ML	30,00	53,53 €	1 605,90 €
v.300	- CHAUSSEES				
v.303	CONCASSE 0/31.5				
v.303.b	Répandu à la main	M3	20,00	126,72 €	2 534,40 €

N° Prix	Désignation	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
v.304	COUCHE D'ACCROCHAGE				
v.304.b	Dosée à 400 gr/m ² de bitume résiduel, type rupture rapide et incorporation d'élastomère.	M2	140,00	0,98 €	137,20 €
v.305	COUCHE D'IMPREGNATION	M2	1 140,00	1,78 €	2 029,20 €
v.306	GRAVE BITUME				
v.306.b	EB 14_GB 0/14 CL3	T	30,00	113,66 €	3 409,80 €
v.308	BETON BITUMINEUX SEMI GRENU (EB-BBSG)				
v.308.a	EB 10 BBSG 0/10 CL2	T	50,00	124,63 €	6 231,50 €
v.700	- EQUIPEMENTS DE SECURITE				
v.705	RALENTISSEURS				
v.705.a	de type trapézoïdal	U	1,00	2 979,50 €	2 979,50 €
v.800	- SIGNALISATION HORIZONTALE				
v.801	EFFACEMENT DE LIGNES ET AUTRES MARQUAGES				
v.801.a	Effacement par sablage ou grenailage	M2	25,00	55,55 €	1 388,75 €
v.802	LIGNE CONTINUE				
v.802.1	2U - Ligne axiale ou de délimitation des voies	ML	600,00	1,24 €	744,00 €
v.802.2	3U - Ligne axiale à l'approche d'un îlot	ML	160,00	1,40 €	224,00 €
v.803	LIGNE DISCONTINUE				
v.803.3	T3 - ligne axiale	ML	700,00	1,37 €	959,00 €
v.803.4.a	T2 3U - Ligne de rive chaussée ou Unidirectionnelle (U=5cm)	ML	1 600,00	1,57 €	2 512,00 €
v.805	MARQUAGES SINGULIERS				
v.805.1.c	Pictogramme piéton dimensions 550x1000mm	U	32,00	8,89 €	284,48 €
v.805.6	Damier 0,50 x 0,50 m, voie bus => DENT REQUIN	M2	13,00	12,22 €	158,86 €
v.805.7	Zebra blanc sur îlot, largeur : 0,50 m	ML	50,00	6,13 €	306,50 €
v.805.8.a	Passage piétons largeur 0.50 m /Peinture	ML	110,00	6,13 €	674,30 €
v.805.9	Ligne « Stop » largeur 0.50 m	ML	45,00	6,13 €	275,85 €
v.806	FLECHE DE SIGNALISATION				
v.806.1	Direct	U	6,00	12,22 €	73,32 €
v.807	RÉSINE GRAVILL ONNEE				
v.807.a	Résine gravillonnée pour plateau traversant	M2	110,00	55,92 €	6 151,20 €
SOUS-TOTAL SERIE - CHAUSSEES ET TROTTOIRS					42 779,76 €
SERIE - ASSAINISSEMENT					
- CANALISATIONS					
a.102	TRANCHEE POUR CANALISATION				
a.102.2	- Remblaiement en gravier tout venant				
a.102.2.d	ø 250 à 300 mm	ML	10,00	23,29 €	232,90 €
a.105	TERRASSEMENTS EXECUTES A LA MAIN	M3	5,00	58,25 €	291,25 €
a.106	PIQUAGE SUR REGARD EXISTANT				
a.106.b	canalisation de 250 à 300 mm	U	2,00	161,81 €	323,62 €
a.107	FOURNITURE ET POSE DE CANALISATIONS ASSAINISSEMENT				
a.107.1	- Canalisations PVC CR16, le PVC CR8 ne sera plus accepté				
a.107.1.b	ø 250 mm	ML	10,00	66,66 €	666,60 €
a.110	PERCEMENT DE CANALISATIONS OU REGARDS				
a.110.c	Sur une canalisation non visitable par carottage et selle de branchement	U	3,00	271,83 €	815,49 €
a.111	GRILLES EAUX PLUVIALES				
a.111.c	Grille fonte 50 x 50	U	2,00	585,80 €	1 171,60 €
a.114	BOUCHE AVALOIR AVEC PLAQUE DE RECouvreMENT				
a.114.c	grille + avaloir, profil T, 500x500mm, classe 250	U	3,00	712,05 €	2 136,15 €
a.200	- DIVERS OUVRAGES				
a.211	BETON POUR OUVRAGE D'ASSAINISSEMENT	M3	5,00	517,79 €	2 588,95 €
SOUS-TOTAL SERIE - ASSAINISSEMENT					8 226,56 €
Total TRAVAUX DE VOIRIE ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE 2025-2028 TERRITOIRE DE LA CAPI					72 557,34 €
RECAPITULATIF PAR POSTES DE TRAVAUX H.T					
SERIE GENERALITES					9 265,32 €
SERIE TERASSEMENTS					12 285,70 €
SERIE CHAUSSEES ET TROTTOIRS					42 779,76 €
SERIE ASSAINISSEMENT					8 226,56 €
SERIE RESEAUX SECS					
TOTAL GENERAL					
Montant H.T.					72 557,34 €
TVA 20%					14 511,47 €
Montant TTC					87 068,81 €



DEVIS POUR LE COÛT DES TROTTOIRS (CAPI & COMMUNE)

06/08/25

N° Prix	Désignation	Unité	Coût global des aménagements des abords de chaussée			Répartition						
			Quantité	Prix Unitaire	Montant	CAPI			COMMUNE			
						Quantité	Montant	%	Quantité	Montant	%	
	TRAVAUX DE VOIRIE ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE 2025-2028 TERRITOIRE DE LA CAPI											
	SERIE - TERRASSEMENTS / DEMOLITIONS											
t.100	- TRAVAUX PREPARATOIRES											
t.111	DEPOSE DE SIGNALISATION DE POLICE	U	5,00	84,59 €	422,95 €				5,00	422,95 €	100%	
t.114	DEPOSE DE MOBILIER DIVERS											
t.114.a	Potelets	U	5,00	38,67 €	193,35 €				5,00	193,35 €	100%	
t.114.b	Barrière	ML	75,00	56,56 €	4 242,00 €	37,50	2 121,00 €	50%	37,50	2 121,00 €	50%	
t.115	REPOSE DE SIGNALISATION DE POLICE	U	1,00	181,80 €	181,80 €				1,00	181,80 €	100%	
t.200	- DEMOLITION											
t.208	SCARIFICATION DE CHAUSSEE	M2	720,00	4,84 €	3 484,80 €				720,00	3 484,80 €	100%	
t.210	DEMOLITION DE TROTTOIR,ILOTS ET PLACES	M2	80,00	14,50 €	1 160,00 €	40,00	580,00 €	50%	40,00	580,00 €	50%	
t.300	- TERRASSEMENTS											
t.306	DECAISSEMENT											
t.306.a	POUR DES EXCAVATIONS SUR VOIRIES ET PLACES	M3	100,00	33,33 €	3 333,00 €				100,00	3 333,00 €	100%	
t.306.c	POUR DES EXCAVATIONS SUR ACCOTEMENT (BORD DE CHAUSSEE, LARGEUR 1,50 M A 3,50M X 0,30 DE PROFONDEUR)	M3	85,00	39,39 €	3 348,15 €	42,50	1 674,08 €	50%	42,50	1 674,08 €	50%	
t.308	GEOTEXTILE ANTICONTAMINANT 210 Gramme/m²	M2	230,00	1,95 €	448,50 €	115,00	224,25 €	50%	115,00	224,25 €	50%	
t.312	COUCHE DE FORME GTN 0/80											
t.312.b	Pour une quantité entre 26 M3 et 150 M3	M3	70,00	28,28 €	1 979,60 €	35,00	989,80 €	50%	35,00	989,80 €	50%	
t.313	MISE EN PLACE TERRE VEGETALE											
t.313.a	Terre végétale entreprise	M3	105,00	29,29 €	3 075,45 €				105,00	3 075,45 €	100%	
t.400	- AUTRES PRESTATIONS											
t.405	PROTECTION POUR PAROIS ENTERREES	M2	10,00	14,50 €	145,00 €				10,00	145,00 €	100%	
t.408	ENGAZONNEMENT DES SURFACES	M2	170,00	4,04 €	686,80 €				170,00	686,80 €	100%	
	SOUS-TOTAL SERIE - TERRASSEMENTS / DEMOLITIONS				22 701,40 €		5 589,13 €			17 112,28 €		
	SERIE - CHAUSSEES ET TROTTOIRS											
v.100	- BORDURES ET CANIVEAUX EN BETON											
v.101	BORDURES DE TROTTOIRS											
v.101.5	Bordures de type A2	ML	70,00	45,45 €	3 181,50 €	35,00	1 590,75 €	50%	35,00	1 590,75 €	50%	
v.101.7	Bordures de type P1	ML	85,00	44,44 €	3 777,40 €	42,50	1 888,70 €	50%	42,50	1 888,70 €	50%	
v.300	- CHAUSSEES											
v.303	CONCASSE 0/31.5											
v.303.a	Répandu au grader	M3	75,00	85,85 €	6 438,75 €				75,00	6 438,75 €	100%	
v.308	BETON BITUMINEUX SEMI GRENU (EB-BBSG)											
v.308.a	EB 10 BBSG 0/10 CL2	T	110,00	124,63 €	13 709,30 €				110,00	13 709,30 €	100%	





N° Prix	Désignation	Unité	Coût global des aménagements des abords de chaussée			Répartition						
			Quantité	Prix Unitaire	Montant	CAPI			COMMUNE			
						Quantité	Montant	%	Quantité	Montant	%	
v.400	- STATIONNEMENTS, TROTTOIRS ET PLACES											
v.401	GRAVE NON TRAITEE 0/25											
v.401.a	Grave non traitée 0/25 sur stationnement, places et trottoirs	M3	23,50	146,45 €	3 441,58 €	11,75	1 720,79 €	50%	11,75	1 720,79 €	50%	
v.402	ENROBES STATIONNEMENT ET TROTTOIRS											
v.402.b	Trottoir - béton bitumineux 0/6, épaisseur 4cm	M2	235,00	22,93 €	5 388,55 €	117,50	2 694,28 €	50%	117,50	2 694,28 €	50%	
v.700	- EQUIPEMENTS DE SECURITE											
v.702	BANDES D'EVEIL ET DE VIGILANCE - B.E.V.											
v.702.a	LARGEUR 40 CM	ML	16,00	98,37 €	1 573,92 €	8,00	786,96 €	50%	8,00	786,96 €	50%	
v.900	- SIGNALISATION VERTICALE DE POLICE											
v.901	SIGNALISATION DE DANGER - PANNEAUX DE TYPE A											
v.901.b	Panneau type A - Gamme petite	U	4,00	380,57 €	1 522,28 €				4,00	1 522,28 €	100%	
v.902	SIGNALISATION DES INTERSECTIONS ET DES PRIORITES - PANNEAUX TYPE AB											
v.902.b	Panneau type AB - Gamme petite	U	9,00	419,41 €	3 774,69 €				9,00	3 774,69 €	100%	
v.902.e	Panonceaux M1/M5 - Gamme Petite	U	4,00	318,44 €	1 273,76 €				4,00	1 273,76 €	100%	
v.903	SIGNALISATION D'INTERDICTION - PANNEAUX DE TYPE B											
v.903.b	Panneau type B - Gamme petite	U	8,00	419,41 €	3 355,28 €				8,00	3 355,28 €	100%	
v.904	SIGNALISATION D'INDICATION - PANNEAUX DE TYPE C											
v.904.b	Panneau type C - Gamme petite	U	7,00	419,41 €	2 935,87 €				7,00	2 935,87 €	100%	
SOUS-TOTAL SERIE - CHAUSSEES ET TROTTOIRS					50 372,88 €		8 681,47 €			41 691,40 €		
Total TRAVAUX DE VOIRIE ACCORD-CADRE A BONS DE COMMANDE 2025-2028 TERRITOIRE DE LA CAPI					73 074,28 €		14 270,60 €			58 803,68 €		
RECAPITULATIF PAR POSTES DE TRAVAUX H.T												
SERIE GENERALITES												
SERIE TERASSEMENTS					22 701,40 €		5 589,13 €			17 112,28 €		
SERIE CHAUSSEES ET TROTTOIRS					50 372,88 €		8 681,47 €			41 691,40 €		
SERIE ASSAINISSEMENT												
SERIE RESEAUX SECS												
1	RECAPITULATIF DES TRAVAUX H.T. STANDARD				73 074,28 €		14 270,60 €			58 803,68 €		
TOTAL GENERAL												
Montant H.T.					73 074,28 €		14 270,60 €			58 803,68 €		
TVA 20%					14 614,86 €		2 854,12 €			11 760,74 €		
Montant TTC					87 689,14 €		17 124,72 €			70 564,41 €		





COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION PORTE DE L'ISÈRE
Marché n°2024M29 LOT 2
Commune de RUY-MONTCEAU
Rue de Lavitel
Travaux : Aménagements sécuritaires



RECAPITULATIF

06/08/25

RECAPITULATIF DES TRAVAUX	CAPI	Commune
Montant total H.T.	86 827,94 €	58 803,68 €
Montant total T.T.C.	104 193,53 €	70 564,41 €
Montant total T.T.C. CAPI & COMMUNE	174 757,94 €	